
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες : Π. Σαπουντζάκης 
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 

 
 

    _____________ 
 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 23-10-2024 
Αρ. πρωτ.: 26485 

 
 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Θέμα: «Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση 

κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 45). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ 

(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

4. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (ΦΕΚ133/τ.Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνειας της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 

και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



2 
 

5. Τις διατάξεις του ν.4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ184/τ.Α’23-9-2020) με 

θέμα: «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ136/τ.Α’/3-8-2021) και ιδίως των άρθρων 

30 έως και 32, 37, 39 έως και 45, 49 και 232 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν. 

8. Τις διατάξεις του  άρθρου 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των 

υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 

ν. 4823/2021» του ν.4964/2022 με θέμα «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 

Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 

προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 150/τ.Α’/30-7-2022). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης-Μεταβατικές 

διατάξεις-Προσθήκη παρ.5Α και τροποποίηση παρ.12 στο άρθρο 232 του 

ν.4823/2021» του ν.4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 

219/τ.Α’/25-11-2022). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 5128/2024 «Ρυθμίσεις για την Ψηφιακή 

Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό Φροντιστήριο, επαγγελματικός 

προσανατολισμός στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση, μέτρα στήριξης του 

εκπαιδευτικού συστήματος στις απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο).». 

12. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 

τ.Β’/16-10- 2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



3 
 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

13. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με 

θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

14. Την υπ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-09-2023) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ), καθώς και 

των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).». 

15. Την αριθμ. 23583/8-12-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής, της παρ.9 του άρθρου 37 του ν.4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης» όπως ανασυγκροτήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 869/16-01-2023 

απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΡΩΣ846ΜΤΛΗ-Υ4Κ) και 

τις αρ. πρωτ. 17518/12-09-2023 και 15720/29-08-2024 αποφάσεις του 

Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΡΘ2Θ46ΝΚΠΔ-ΣΔΨ) και .  

16. Την με αριθμ. πρωτ. 26633/10-11-2023 Απόφαση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, με θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών - 

Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς 

και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 

6ΒΡΔ46ΝΚΠΔ-Υ63). 

17. Την με αριθμ. πρωτ. 26176/21-10-2024 απόφαση του Διευθυντή Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης με θέμα: «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Υποδιευθυντή 

Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 

Ψ4ΨΑ46ΝΚΠΔ-ΣΩ0). 

18. Το αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

19. Το μαθητικό δυναμικό των Σχολικών Μονάδων και των Εργαστηριακών Κέντρων 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως αποτυπώνεται στα 

πληροφοριακά συστήματα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού μέχρι την σημερινή ημερομηνία. 

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



4 
 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  

 

την πλήρωση με επιλογή της κάτωθι καταγεγραμμένης κενούμενης θέσης 

Υποδιευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας της ΔΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης για το 

υπόλοιπο της θητείας, ήτοι μέχρι και 31 Ιουλίου 2027, και καλούμε τους/τις 

ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς που έχουν τα νόμιμα προσόντα, πληρούν τις 

προϋποθέσεις του άρθρου 31, παρ. 1 και 8 του νόμου 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α’/03-08-

2021) και επιθυμούν να συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν σχετική 

αίτηση υποψηφιότητας στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 

Θεσσαλονίκης, η οποία θα συνοδεύεται από τα απαραίτητα δικαιολογητικά.  

 

Α/Α Σχολικές μονάδες Για θέση ευθύνης 

1 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Υποδιευθυντής/τρια 

 

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

 Ως Υποδιευθυντές σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

επιλέγονται εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής με οργανική 

θέση στη σχολική μονάδα, στην οποία αφορά η επιλογή. Οι υποψήφιοι υποδιευθυντές 

της σχολικής μονάδας πρέπει να συμπληρώνουν το υποχρεωτικό διδακτικό ωράριο της 

θέσης του υποδιευθυντή στη σχολική μονάδα. 

 Ως Υποδιευθυντές και Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ. επιλέγονται εκπαιδευτικοί, οι 

οποίοι, κατά τον χρόνο της επιλογής υπηρετούν με οργανική θέση σε σχολική μονάδα, η 

οποία εξυπηρετείται από το Ε.Κ. και έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον 

σχολικά έτη, είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον 

διδακτικών ωρών την εβδομάδα. Οι υποψήφιοι πρέπει να ανήκουν σε κλάδο ή ειδικότητα 

που προβλέπεται για το Ε.Κ. και να συμπληρώνουν το υποχρεωτικό ωράριο της θέσης 

του υποδιευθυντή ή υπεύθυνου τομέα στο Ε.Κ. κατά τον χρόνο της επιλογής. 

 Ως Υποδιευθυντές των Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μπορεί να επιλέγονται, εκτός από τους 

εκπαιδευτικούς, και τα μέλη του Ε.Ε.Π. που υπηρετούν κατά τον χρόνο της επιλογής σε 

οργανική θέση στη Σ.Μ.Ε.Α.Ε. στην οποία αφορά η επιλογή. 

Οι υποψήφιοι πρέπει να: 

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



5 
 

α) έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών, εκ των οποίων τα τέσσερα (4) 

πρέπει να έχουν διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης, 

β) κατέχουν Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α’ ή αποδεικτικό γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή 

(Η/Υ). Η απόδειξη της γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) τεκμαίρεται για 

τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

31 του ν.4823/2021. 

 Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε θέση 

Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας ή Εργαστηριακού Κέντρου, καθώς και Υπεύθυνου 

Τομέα Εργαστηριακού Κέντρου εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος διανύει 

δοκιμαστική υπηρεσία ή δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ.1 του άρθρου 78 

του ν. 4997/22 ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα 

αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή του έχει 

επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 

τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της 

ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα.  

Εκπαιδευτικός, ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του τα τέσσερα (4) 

τελευταία έτη, σύμφωνα με την περ. β` της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021, δεν 

επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή. 

Εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων και 

δικαιολογητικών που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή 

υποβάλλει στη διαδικασία αυτή αναληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγεται ως Υποδιευθυντής 

Σχολικής Μονάδας και Ε.Κ. ή ως Υπεύθυνος Τομέα Ε.Κ.. 

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 

για θέση Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας και Ε.Κ. ή Υπεύθυνου Τομέα Ε.Κ.. 

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να είναι 

υποψήφιοι για θέσεις υποδιευθυντών Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και 

υποδιευθυντών ή υπευθύνων τομέων Ε.Κ., έχουν δικαίωμα να υποβάλουν αίτηση για 

μία (1) μόνο θέση, είτε υποδιευθυντή ΕΠΑ.Λ. είτε υποδιευθυντή Ε.Κ. είτε υπευθύνου 

τομέα Ε.Κ..  

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν 

πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της 

αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



6 
 

2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ – ΥΠΟΒΛΗΤΕΑ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν υπογεγραμμένη αίτηση υποψηφιότητας για την 

επιλογή τους ως Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων, καθώς και ως 

Υποδιευθυντές/ντριες και Υπεύθυνοι Τομέων Ε.Κ. αποκλειστικά και μόνον έντυπα και 

αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, 

συνοδευόμενη από τα απαραίτητα δικαιολογητικά από την Πέμπτη 24 Οκτωβρίου 2024 

έως και την Τρίτη 05 Νοεμβρίου 2024, ενώ οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων για 

έκδοση πιστοποιητικού υπηρεσιακών μεταβολών υποβάλλονται στην υπηρεσία 

μας μέχρι την Τετάρτη 30 Οκτωβρίου 2024. 

Κατά την υποβολή της αίτησης, δηλώνεται η θέση στελέχους της σχολικής 

μονάδας για την οποία θέτουν υποψηφιότητα οι ενδιαφερόμενοι/-ες. 

Ο φάκελος υποψηφιότητας θα πρέπει να περιλαμβάνει:  

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η 

γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική - 

υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του 

έργο. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής 

υπηρεσίας και η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Για τους 

υποψήφιους Υποδιευθυντές και Υπεύθυνους Τομέων Ε.Κ. βεβαιώνεται και ο χρόνος 

υπηρεσίας στα Ε.Κ. με το αντίστοιχο εβδομαδιαίο ωράριο διδασκαλίας. 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών 

(Τ.Π.Ε.) Α’ ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) Ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα 

ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) 

μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής 

κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα, 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των 

αναφερομένων στο βιογραφικό σημείωμα,  

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ



7 
 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 

τα τέσσερα τελευταία έτη, 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 

  Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά.  

  Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με 

τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης (2310640261 για την 

προκήρυξη και 2310640213, 2310642570 για τα Πιστοποιητικά Υπηρεσιακών 

Μεταβολών). 

  Η παρούσα να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα διά των Διευθυντών των σχολικών 

μονάδων και των Εργαστηριακών Κέντρων σε όλους τους εκπαιδευτικούς της μονάδας 

για τις οποίες προκηρύσσονται οι θέσεις Υποδιευθυντή/ντριας και Υπευθύνου Τομέα, να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, καθώς και στο 

πρόγραμμα Διαύγεια και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα :  

1. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 Υπουργική 

Απόφαση (ΑΔΑ: 65ΡΜ46ΝΚΠΔ-4ΡΜ) με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης 

των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).» 

(ΦΕΚ 5426/τ.Β’/14-09-2023). 

2. Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986 (Α’ 75) 

3. Αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση 

Υποδιευθυντή/ντριας Σχολικής Μονάδας. 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

 

Δρ Χρήστος Ν. Ρουμπίδης 

 

Κοινοποίηση: 

1. Α.Σ.Ε.Π. 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

3. 1ο Γυμνάσιο Αγίου Αθανασίου 

Εσωτερική διανομή: 

❖ Τμήμα Α΄ Διοικητικού 

❖ Τμήμα Β΄ Οικονομικού 

❖ Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

❖ Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

❖  Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

 

ΑΔΑ: 9ΓΟΨ46ΝΚΠΔ-8ΟΚ


		2024-10-23T10:38:10+0300
	Athens




